

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO**

CNPJ: 84.264.217/0001-07      Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2016 - PR**

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 1/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UNIDADES - MADEIRA	-----	5,0800	1.016,0000
2	60,000	PCT	ABSORVENTE POS PARTO 14CM X 50CM G COM 10 UNIDADES	-----	23,2000	1.392,0000
3	10,000	LT	ACIDO ACETICO 2%	-----	42,0000	420,0000
4	250,000	CX	AGULHAS DESCARTAVEIS 13 x 3,3 29G x 1/2 - CAIXA COM 100 UNIDADES	-----	11,2000	2.800,0000
5	100,000	CX	AGULHAS DESCARTAVEIS 20X5,5 C/100 UNIDADES	-----	12,0500	1.205,0000
6	200,000	CX	AGULHAS DESCARTAVEIS 25X7 - 22G1 CX C/ 100 UNIDADES	-----	10,6000	2.120,0000
7	200,000	CX	AGULHAS DESCARTAVEIS 25X8 - 22G1 CX C/ 100 UNIDADES	-----	10,6000	2.120,0000
8	40,000	CX	AGULHAS DESCARTAVEIS 30 X 7 - COM 100 UNIDADES	-----	10,9300	437,2000
9	500,000	CX	AGULHAS DESCARTAVEIS 40X12 - CX C/100 UNIDADES	-----	12,0200	6.010,0000
10	500,000	LT	ALCOOL 70 % - 1000ML	-----	9,6000	4.800,0000
11	12,000	LT	ALCOOL 99% ABSOLUTO 1000ML	-----	11,3400	136,0800
12	300,000	ROL	ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS	-----	15,3600	4.608,0000
13	200,000	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 6CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES	-----	5,8800	1.176,0000
14	150,000	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 8CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES	-----	8,3400	1.251,0000
15	300,000	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES	-----	11,7500	3.525,0000
16	300,000	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 12CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES	-----	12,1200	3.636,0000
17	400,000	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES	-----	14,8900	5.956,0000
18	20,000	UN	ALMOTOLIA RETA ESCURA - 250ML	-----	3,4400	68,8000
19	30,000	UN	APARELHO PRESSAO C/ ESTETOSCOPIO/ BRAÇADEIRA VELCRO - ADULTO	-----	166,0500	4.981,5000
20	5,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO C/ ESTET./BRAÇADEIRA METAL INF.	-----	189,0000	945,0000
21	90,000	PCT	Atadura de Crepom tipo I medindo 06 de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm², com peso mínimo de 13,g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente	-----	7,0500	634,5000

CNPJ: 84.264.217/0001-07      Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 2/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	70,000	PCT	Atadura de Crepom tipo I medindo 08 de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 17g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.	-----	8,7500	612,5000
23	170,000	PCT	Atadura de Crepom tipo I medindo 10cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso de 21g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.	-----	10,6900	1.817,3000
24	170,000	PCT	Atadura de Crepom tipo I medindo 12cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 26g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu	-----	12,8100	2.177,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO**

CNPJ: 84.264.217/0001-07      Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2016 - PR**

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 3/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
25	170,000	PCT	<p>desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.</p> <p>Atadura de Crepom tipo I medindo 15cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm<sup>2</sup>, com peso mínimo de 32g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.</p>	-----	15,9900	2.718,3000
26	90,000	PCT	<p>desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.</p> <p>Atadura de Crepom tipo I medindo 20cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm<sup>2</sup>, com peso mínimo de 42g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.</p>	-----	20,7300	1.865,7000
27	125,000	PCT	<p>desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.</p> <p>Atadura de Crepom tipo I medindo 25cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm<sup>2</sup>, com peso mínimo de 54g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as</p>	-----	29,9500	3.743,7500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO**

CNPJ: 84.264.217/0001-07 Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2016 - PR**

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 4/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			especificações da NBR14.056.			
28	65,000	PCT	ATADURA GESSADA 6CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	-----	13,6500	887,2500
29	65,000	PCT	ATADURA GESSADA 8CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	-----	20,6000	1.339,0000
30	170,000	PCT	ATADURA GESSADA 10CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	-----	27,6500	4.700,5000
31	170,000	PCT	ATADURA GESSADA 12CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	-----	32,3500	5.499,5000
32	170,000	PCT	ATADURA GESSADA 15CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	-----	40,8500	6.944,5000
33	170,000	PCT	ATADURA GESSADA 20CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	-----	62,0500	10.548,5000
34	150,000	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PCT COM 10 UNIDADES	-----	25,2700	3.790,5000
35	3,000	UN	BACIA INOX 35 X 7,2 CM	-----	99,0000	297,0000
36	2,000	UN	BALÃO DE BORRACHA PARA REANIMAÇÃO - 3 LITROS	-----	65,0000	130,0000
37	10,000	LT	BENZINA 1000 ML	-----	31,7800	317,8000
38	30,000	PCT	BOLSA DE COLOSTOMIA C/10 UNIDADES	-----	12,0000	360,0000
39	4,000	UN	CADEIRA DE RODAS	-----	490,0000	1.960,0000
40	2,000	UN	CAIXA TERMICA PARA VACINAS - 12 LITROS	-----	250,0000	500,0000
41	5,000	PCT	CAMPO OPERATORIO C/ CADARÇO 4 CAMADAS 50 X 45 CM C/ 50 PÇS	-----	89,0000	445,0000
42	2,000	PCT	CAMPO OPERATÓRIO C/ CADARÇO 4 CAMADAS 23 X 20cm PCT C/50 PÇS	-----	62,0000	124,0000
43	10,000	JOGO	CANULA DE GUEDEL JOGO COM 06 PEÇAS Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5	-----	48,0000	480,0000
44	600,000	UN	CATETER P/ OXIGENIO C/ ALÇA - TIPO OCULOS ADULTO	-----	2,2400	1.344,0000
45	30,000	UN	CATETER P/ OXIGENIO C/ALÇA TIPO OCULOS INF. Nº 12	-----	2,7000	81,0000
46	150,000	UN	CANELOR P/ PROTEÇÃO MULTIVIA	-----	1,3800	207,0000
47	30,000	UN	CLAMP UMBILICAL	-----	1,4500	43,5000
48	5,000	UN	COLAR CERVICAL G (ESPUMA)	-----	22,2000	111,0000
49	5,000	UN	COLAR CERVICAL M (ESPUMA)	-----	21,8200	109,1000
50	5,000	UN	COLAR CERVICAL P (ESPUMA)	-----	21,8200	109,1000
51	5,000	UN	COLAR CERVICAL - TAM G - (ACRILICO)	-----	30,9200	154,6000
52	5,000	UN	COLAR CERVICAL - TAM M - (ACRILICO)	-----	30,9200	154,6000
53	5,000	UN	COLAR CERVICAL - TAM P - (ACRILICO)	-----	30,9200	154,6000
54	5,000	UN	COLCHÃO CASCA DE OVO / SOLTEIRO D 45	-----	90,0000	450,0000
55	50,000	CX	COLETOR 13 LITROS P/ MAT. PERF CORTANTE CAIXA COM 10 UNIDADES	-----	54,7500	2.737,5000
56	500,000	UN	COLETORES P/ URINA SISTEMA FECHADO - 2 LITROS	-----	5,1600	2.580,0000
57	20,000	PCT	COMPRESSAS DE GAZE 10 X 10 13 FIOS: Compressas de Gaze Hidrófila não estéril medindo 10x10cm fechada e 20x40cm quando aberta, densidade de 13 fios por cm²,	-----	66,8000	1.336,0000

CNPJ: 84.264.217/0001-07      Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 5/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 900 gramas por pacote. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843. Apresentar Amostra.			
58	600,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS: Compressas de Gaze Hidrófila não estéril medindo 7,5x7,5cm fechada e 15x30cm quando aberta, densidade de 13 fios por cm², confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 500 gramas por pacote. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843. Apresentar Amostra	-----	30,4700	18.282,0000
59	6,000	UN	COMADRE INOX 3,5 LITROS	-----	82,0000	492,0000
60	5,000	UN	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA INOX 09 CM - 250 ML	-----	26,6600	133,3000
61	5,000	UN	DETECTOR FETAL PORTATIL	-----	590,0000	2.950,0000
62	100,000	LT	DETERGENTE MULTIENZIMATICO 1000 ML	-----	105,1800	10.518,0000
63	4,000	GAL	DESENCROSTANTE PLUS II - GALÃO 5 LITROS	-----	59,0000	236,0000
64	20,000	LT	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ml	-----	31,0000	620,0000
65	15,000	UN	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 1	-----	3,6200	54,3000
66	15,000	UN	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 2	-----	4,1200	61,8000
67	15,000	UN	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 3	-----	3,7100	55,6500
68	15,000	UN	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 4	-----	6,6000	99,0000
69	2000,000	UN	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	-----	0,4900	980,0000
70	6000,000	UN	ENVELOPE PLÁSTICO LEITOSO COM IMPRESSÃO PADRÃO PARA FILMES (RX) 24 X 30. (TAMANHO APROXIMADO DO ENVELOPE 25 X 38)	-----	0,8100	4.860,0000
71	6000,000	UN	ENVELOPE PLÁSTICO LEITOSO COM IMPRESSÃO PADRÃO PARA FILMES (RX) 35 X 43. (TAMANHO APROXIMADO DO ENVELOPE 37 X 51)	-----	0,7300	4.380,0000
72	8000,000	UN	EQUIPOS MACRO C/ROLDANA E INJETOR LATERAL	-----	3,2800	26.240,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO**

CNPJ: 84.264.217/0001-07 Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyska, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 6/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
73	250,000	UN	EQUIPOS MICRO C/ ROLDANA E INJETOR LATERAL	-----	3,3700	842,5000
74	3,000	UN	ESCARRADEIRA INOX	-----	52,6000	157,8000
75	100,000	UN	ESCOVINHA C/ PVPI	-----	6,0000	600,0000
76	350,000	UN	ESPARADRAPO C/ CAPA 10 X 4,5CM	-----	9,4700	3.314,5000
77	200,000	UN	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO MACRO	-----	3,1000	620,0000
78	200,000	UN	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO MACROGOTAS SEM FILTRO (ANTIGO ST75) SANTRONIC	-----	62,0000	12.400,0000
79	15,000	LT	ETER COMERCIAL 1000ML	-----	32,5000	487,5000
80	60,000	MT	EXTENSÃO P/ ASPIRADOR - SILICONE Nº 203	-----	6,9000	414,0000
81	10,000	UN	EXTENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO	-----	4,8500	48,5000
82	60,000	MT	EXTENSÃO PARA OXIGENIO/SILICONE Nº 203	-----	6,7500	405,0000
83	4,000	CX	FIO ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA 3cm / 75cm - cx c/ 24 unidades, agulha triangular	-----	122,7500	491,0000
84	4,000	CX	FIO ALGODÃO Nº 2-0 C/ AGULHA 3cm - 75cm - cx c/ 24 unidades, agulha triangular	-----	122,7500	491,0000
85	4,000	CX	FIO ALGODÃO 3-0 COM AGULHA 3cm /75 cm , cx c/ 24 unidades, agulha triangular	-----	122,7500	491,0000
86	4,000	CX	FIO CATEGUT CROMADO Nº 0 C/ AGULHA TRIANGULAR - 75cm - CX COM 24 UNIDADES	-----	138,7500	555,0000
87	4,000	CX	FIO CATEGUT CROMADO Nº 3-0 C/ AGULHA cortante - 75 CM cx c/ 24 unidades, agulha triangular	-----	138,7500	555,0000
88	4,000	CX	FIO CATEGUT CROMADO Nº 5-0 C/ AGULHA - 75cm - agulha triangular- cx c/ 24 unidades	-----	138,7500	555,0000
89	4,000	CX	FIO CATEGUT SIMPLES Nº 0 COM AGULHA 3cm - CX COM 24 UNIDADES- AGULHA TRIANGULAR	-----	120,2500	481,0000
90	4,000	CX	FIO CATEGUT SIMPLES Nº 0 C/ AGULHA , 4cm - cx c/ 24 unidades, agulha cilíndrica	-----	120,2500	481,0000
91	3,000	CX	FIO CATEGUT SIMPLES Nº 2-0 C/ AGULHA 3cm - 75cm - cx c/ 24 UNIDADES - AGULHA CILINDRICA	-----	120,2500	360,7500
92	3,000	CX	FIO CATEGUT SIMPLES Nº 3-0 C/ AGULHA 3CM - 75cm - cx c/ 24 unidades, agulha triangular	-----	120,2500	360,7500
93	3,000	CX	FIO CATEGUT SIMPES Nº 4-0 c/ agulha/75cm- agulha triangular CX/24 unidades	-----	120,2500	360,7500
94	8,000	CX	FIO NYLON Nº 2-0 COM AGULHA 20 MM 3/8 DE CIRCULO 45CM - CX COM 24 UNIDADES - AGULHA TRIANGULAR	-----	57,4500	459,6000
95	20,000	CX	FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 3 CM 30 MM 3/8 - 45 CM, CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	-----	57,4500	1.149,0000
96	5,000	CX	FIO NYLON Nº 4-0 COM AGULHA TRAUMÁTICA 3/8 2CM/45 CM - CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	-----	57,4500	287,2500
97	6,000	CX	FIO NYLON Nº 5-0 COM AGULHA 3/8 -2CM - AGULHA TRAUMATICA/45CM CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	-----	57,4500	344,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO**

CNPJ: 84.264.217/0001-07      Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2016 - PR**

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 7/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
98	6,000	CX	FIO NYLON Nº 6-0 C/ AGULHA TRAUMÁTICA 1, 5 cm 45 CM- CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	_____	57,4500	344,7000
99	3,000	CX	FIO VICRIL Nº 0 COM AGULHA 3 CM - CX COM 36 UNIDADES, AGULHA CILINDRICA	_____	390,0000	1.170,0000
100	3,000	CX	FIO VICRIL Nº 1 COM AGULHA 3,5CM - CX COM 36 UNIDADES - AGULHA CILINDRICA	_____	390,0000	1.170,0000
101	150,000	UN	FITA ADESIVA 16MM X 50M	_____	5,6500	847,5000
102	10,000	UN	FIO GUIA (MANDRIL INTRODUTOR) ADULTO 5,6 mm	_____	45,0000	450,0000
103	10,000	UN	FIO GUIA (MANDRIL INTRODUTOR) INFANTIL 2,6 mm	_____	45,0000	450,0000
104	40,000	UN	FITA PARA AUTOCLAVE PARA IDENTIFICAÇÃO 19 MM x 30 M	_____	9,4600	378,4000
105	30,000	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM."G" PCT C/ 8 FRALDAS	_____	13,3900	401,7000
106	30,000	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM."M" PCT C/ 9 FRALDAS	_____	13,6000	408,0000
107	30,000	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM."P" PCT COM 10 FRALDAS	_____	13,4500	403,5000
108	300,000	PCT	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS TAM G PCT C/ 8 FRALDAS	_____	23,8400	7.152,0000
109	300,000	PCT	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS GG PCT COM 7 FRALDAS	_____	24,1300	7.239,0000
110	200,000	UN	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO (PLÁSTICO GRADUADO) 300ML	_____	4,1000	820,0000
111	30,000	MT	GARROTE (METRO) LATEX 200	_____	3,0000	90,0000
112	15,000	UN	GAZE TIPO QUEIJO 91 x 91 13 FIOS: Gaze Hidrófila tipo queijo não estéril medindo 91cm de largura por 91m de comprimento, com densidade de 13 fios por cm², confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras e 8 camadas, uniformemente enroladas sobre si, altamente absorvente, alvejada e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Embaladas individualmente em saco plástico com peso mínimo de 1,7kg. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.108. Apresentar Amostra.	_____	85,0000	1.275,0000
113	200,000	FR	GEL P/ BCF 130 GR.	_____	1,5000	300,0000
114	15,000	LT	GLICERINA - 1000ML	_____	28,8500	432,7500
115	100,000	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO COM 75 UNIDADES	_____	3,1000	310,0000
116	50,000	GAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO 5 LITROS	_____	36,7000	1.835,0000
117	8,000	UN	INALADOR P/ NEBULIZAÇÃO PORTÁTIL COM	_____	320,0000	2.560,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO**

CNPJ: 84.264.217/0001-07 Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2016 - PR**

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 8/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EXTENSÃO COMPLETA			
118	8,000	GAL	INCIDIN EXTRA N - (GLUCOPROTAMINA) - GALÃO COM 6 (SEIS) LITROS, CONCENTRADO (DETERGENTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO)	-----	2.300,0000	18.400,0000
119	6,000	CX	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - CAIXA COM 10 UNIDADES	-----	85,0000	510,0000
120	20,000	UN	KIT COPINHO PARA INALAÇÃO COMPLETO	-----	12,1000	242,0000
121	2,000	UN	KIT LARINGOSCÓPIO COM LAMINAS CURVAS	-----	685,0000	1.370,0000
122	30,000	LT	LABORIODINI 10% DEGERMANTE (POVITEC) 1000 ml	-----	22,0000	660,0000
123	60,000	LT	LABORIODINI TOPICO (POVITEC) 1000 ml	-----	20,0000	1.200,0000
124	3,000	CX	LÂMINA BISTURI DESCART. Nº 21 cx c/ 100 UNIDADES	-----	35,9500	107,8500
125	3,000	CX	LÂMINA BISTURI DESCART. Nº 22 CX C/ 100 UNIDADES	-----	35,9500	107,8500
126	3,000	CX	LÂMINA BISTURI DESCART. Nº 24 CX C/ 100 UNIDADES	-----	35,9500	107,8500
127	2,000	CX	LÂMINA BISTURI DESCART. Nº 15 cx c/ 100 unid	-----	35,9500	71,9000
128	2,000	CX	LÂMINA BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 CX C/ 100 UNIDADES	-----	35,9500	71,9000
129	600,000	PAR	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL N. 6, 5	-----	2,0000	1.200,0000
130	500,000	PAR	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL N. 7, 0	-----	2,0000	1.000,0000
131	600,000	PAR	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N. 7, 5	-----	2,0000	1.200,0000
132	500,000	PAR	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL N. 8, 0	-----	2,0000	1.000,0000
133	300,000	PAR	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 8, 5	-----	2,0000	600,0000
134	200,000	PAR	LUVAS PARA LIMPEZA G - SEM FORRO	-----	12,0000	2.400,0000
135	300,000	PAR	LUVAS PARA LIMPEZA M - SEM FORRO	-----	12,0000	3.600,0000
136	600,000	PAR	LUVAS PARA LIMPEZA P - SEM FORRO	-----	12,0000	7.200,0000
137	200,000	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO G LATEX CX COM 100 UNIDADES	-----	28,8000	5.760,0000
138	200,000	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO M LATEX CX COM 100 UNIDADES	-----	28,8200	5.764,0000
139	200,000	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P LATEX CX COM 100 UNIDADES	-----	28,8200	5.764,0000
140	800,000	CX	LUVAS PROCEDIMENTO G - CX C/ 100 UNIDADES (VINIL)	-----	26,0000	20.800,0000
141	800,000	CX	LUVAS PROCEDIMENTO "M" - CX C/ 100 UNIDADES (VINIL)	-----	26,0000	20.800,0000
142	800,000	CX	LUVAS PROCEDIMENTO "P" - CX C/100 UNIDADES (VINIL)	-----	26,0000	20.800,0000
143	30,000	ROL	MALHA TUBULAR 4 CM X 15 M	-----	6,4400	193,2000
144	50,000	ROL	MALHA TUBULAR 10 CM X 15 M	-----	9,6400	482,0000
145	50,000	ROL	MALHA TUBULAR 12 CM X 15 M	-----	11,5300	576,5000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO**

CNPJ: 84.264.217/0001-07 Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 9/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
146	50,000	ROL	MALHA TUBULAR 15 CM X 15 M	-----	17,7700	888,5000
147	50,000	UN	MANTA TÉRMICA - ALUMINIZADA 2,10 x 1,40M	-----	10,3700	518,5000
148	100,000	CX	MÁSCARA DESCART. C/ ELÁSTICO CX COM 50 UNIDADES	-----	12,2800	1.228,0000
149	20,000	UN	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	-----	7,5500	151,0000
150	100,000	UN	MASCARA RESPIRADOR SEMIFACIAL DESCARTAVEL PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCO BIOLÓGICO N 95	-----	12,2400	1.224,0000
151	20,000	UN	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	-----	7,5500	151,0000
152	10,000	UN	MASCARA VENTURI P/ OXIGENIO + CONEÇÕES ADULTO	-----	37,6200	376,2000
153	10,000	UN	MASCARA VENTURI P/ OXIGENIO + CONEÇÕES INFANTIL	-----	37,6200	376,2000
154	25,000	UN	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO HP-8708 COM RESERVATORIO	-----	30,5500	763,7500
155	25,000	UN	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATORIO	-----	30,5500	763,7500
156	300,000	ROL	MICROPORE 2,5 MM X 10 M C/ CAPA	-----	4,4200	1.326,0000
157	220,000	ROL	MICROPORE 5 MM X 10 M C/ CAPA	-----	7,8900	1.735,8000
158	4000,000	UN	MULTIVIA PARA SORO C/ TRAVA/DISPOSITIVO	-----	3,5000	14.000,0000
159	5,000	UN	OXIMETRO PORTATIL (DEDO)	-----	450,0000	2.250,0000
160	20,000	UN	OCULOS P/ PROTEÇÃO P/ ENFERMAGEM	-----	7,2000	144,0000
161	3,000	UN	OTOSCOPIO KIT	-----	620,0000	1.860,0000
162	3,000	UN	PAPAGAIO INOX 1 LITRO	-----	91,0000	273,0000
163	24,000	CX	PAPEL CREPADO 50 CM X 50 CM CX C/ 500 UNIDADES - VERDE	-----	371,5600	8.917,4400
164	24,000	CX	PAPEL CREPADO 30 CM X 30 CM CX C/ 500 UNIDADES - VERDE	-----	219,5000	5.268,0000
165	6,000	UN	PINÇA ANATÔMICA RETA Nº 16	-----	24,7900	148,7400
166	6,000	UN	PINÇA KELLY CURVA Nº 16	-----	54,8000	328,8000
167	6,000	UN	PORTA AGULHA MAYO 16 CM	-----	59,7900	358,7400
168	10,000	LT	POVIDINE TINTURA (POLIDOL) 1000 ml	-----	21,6000	216,0000
169	250,000	FR	POVIDINE TOPICO 100 ml	-----	5,3100	1.327,5000
170	300,000	UN	PRESTO BARBA DESCARTÁVEL	-----	2,7100	813,0000
171	3,000	UN	SALTO ORTOPEDICO GRANDE	-----	26,5800	79,7400
172	3,000	UN	SALTO ORTOPEDICO MEDIO	-----	23,1800	69,5400
173	3,000	UN	SALTO ORTOPÉDICO PEQUENO	-----	22,1300	66,3900
174	10,000	CX	SANIPLAST (CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO PÓS PUNÇÃO VENOSA) CAIXA COM 500 UNIDADES - ADULTO	-----	18,0000	180,0000
175	10,000	CX	SANIPLAST (CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO POS PUNÇÃO VENOSA) CAIXA COM 500 UNIDADES - INFANTIL	-----	21,0000	210,0000
176	100,000	UN	SAPATILHAS /PROPÉ DESCARTÁVEIS	-----	0,1600	16,0000
177	100,000	UN	SCALP Nº 19	-----	0,6400	64,0000
178	200,000	UN	SCALP Nº 21	-----	0,6400	128,0000
179	200,000	UN	SCALP Nº 23	-----	0,6400	128,0000
180	200,000	UN	SCALP Nº 25	-----	0,6400	128,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO**

CNPJ: 84.264.217/0001-07      Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2016 - PR**

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 10/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
181	200,000	UN	SCALP N° 27	_____	0,6400	128,0000
182	3000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA	_____	0,3500	1.050,0000
183	5000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AGULHA	_____	0,5100	2.550,0000
184	10000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA	_____	0,6500	6.500,0000
185	5000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	_____	0,8200	4.100,0000
186	3000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL - INSULINA COM AGULHA 30g x 5/16- 8 x 0,30 -1 ML	_____	0,8200	2.460,0000
187	80,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 4	_____	0,9200	73,6000
188	50,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 6	_____	1,1200	56,0000
189	80,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8	_____	1,0200	81,6000
190	50,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 10	_____	1,0900	54,5000
191	60,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	_____	1,1200	67,2000
192	60,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	_____	1,2000	72,0000
193	60,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 16	_____	1,4700	88,2000
194	50,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18	_____	1,6900	84,5000
195	15,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) N° 2,5 mm c/ balão	_____	1,3000	19,5000
196	15,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) N° 3,0 mm C/ balão	_____	5,5000	82,5000
197	15,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) N° 3,5 MM C/ BALÃO	_____	6,7500	101,2500
198	15,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) N° 4,0MM C/ BALÃO	_____	6,7500	101,2500
199	15,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA N° 4,5mm C/ BALÃO)	_____	6,7500	101,2500
200	15,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) N° 5,0 MM C/ BALÃO	_____	6,7500	101,2500
201	15,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) N° 5,5 MM C/ BALÃO	_____	6,7500	101,2500
202	20,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) N° 6,0 MM C/ BALÃO	_____	6,7500	135,0000
203	20,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) N° 6,5 MM C/ BALÃO	_____	6,7500	135,0000
204	30,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) N° 7,0 MM C/ BALÃO	_____	6,7500	202,5000
205	30,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) N° 7,5 MM C/ BALÃO	_____	6,7500	202,5000
206	30,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) N° 8,0 MM C/ BALÃO	_____	6,7500	202,5000
207	30,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) N° 8,5MM COM BALÃO	_____	6,7500	202,5000
208	30,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) N° 9,0 MM/ 12,5 MM C/ BALÃO	_____	6,7500	202,5000
209	15,000	UN	SONDA ENTERAL POLIRAUTANO PARA ALIMENTAÇÃO N° 6	_____	10,2400	153,6000
210	15,000	UN	SONDA ENTERAL POLIRAUTANO PARA ALIMENTAÇÃO N° 10	_____	11,3100	169,6500
211	15,000	UN	SONDA ENTERAL POLIRAUTANO PARA ALIMENTAÇÃO N° 12	_____	10,9000	163,5000
212	40,000	UN	SONDAS FOLLEY 2 VIAS N° 12	_____	4,6600	186,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO**

CNPJ: 84.264.217/0001-07      Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2016 - PR**

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 11/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
213	70,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14	-----	4,6600	326,2000
214	100,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16	-----	4,6600	466,0000
215	100,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18	-----	4,6600	466,0000
216	70,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 20	-----	4,6600	326,2000
217	70,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 22	-----	4,6600	326,2000
218	70,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 24	-----	5,8400	408,8000
219	20,000	UN	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 18	-----	5,8500	117,0000
220	20,000	UN	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 20	-----	5,8500	117,0000
221	20,000	UN	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 22	-----	5,8500	117,0000
222	70,000	UN	SONDA GÁSTRICA CURTA Nº 18	-----	2,2000	154,0000
223	50,000	UN	SONDA GASTRICA LONGA Nº 18	-----	2,9000	145,0000
224	40,000	UN	SONDA NASO CURTA Nº 4	-----	0,8500	34,0000
225	30,000	UN	SONDA NASO CURTA Nº 6	-----	0,9000	27,0000
226	30,000	UN	SONDA NASO CURTA Nº 10	-----	1,0000	30,0000
227	40,000	UN	SONDA NASO CURTA Nº 14	-----	1,1100	44,4000
228	30,000	UN	SONDA NASO LONGA Nº 4	-----	1,2900	38,7000
229	30,000	UN	SONDA NASO LONGA Nº 10	-----	1,3600	40,8000
230	50,000	UN	SONDA NASO LONGA Nº 16	-----	1,8200	91,0000
231	30,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 4	-----	0,9700	29,1000
232	30,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	-----	1,2700	38,1000
233	40,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	-----	1,4100	56,4000
234	40,000	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	-----	1,8100	72,4000
235	30,000	UN	SONDA RETAL Nº 08	-----	1,0000	30,0000
236	30,000	UN	SONDA RETAL Nº 18	-----	1,2500	37,5000
237	40,000	UN	SONDA URETRAL Nº 4	-----	0,7700	30,8000
238	30,000	UN	SONDA URETRAL Nº 8	-----	0,8200	24,6000
239	60,000	UN	SONDA URETRAL Nº 10	-----	0,8800	52,8000
240	60,000	UN	SONDA URETRAL Nº 12	-----	0,9100	54,6000
241	80,000	UN	SONDA URETRAL Nº 14	-----	1,0600	84,8000
242	80,000	UN	SONDA URETRAL Nº 16	-----	1,1800	94,4000
243	60,000	UN	SONDA URETRAL Nº 18	-----	1,2700	76,2000
244	72,000	UN	TALA MEDIA 1,60 X 25CM C/ ESPUMA	-----	3,6300	261,3600
245	6,000	UN	TENTACANULA 16 CM	-----	26,0000	156,0000
246	50,000	UN	TERMOMETRO DIGITAL	-----	22,1500	1.107,5000
247	4,000	PCT	TESTE BOWIE DICK FOLHA A5 (PACOTE C/ 50 FOLHAS)	-----	352,6700	1.410,6800
248	6,000	LT	TINTURA DE IODO 2%	-----	34,5800	207,4800
249	5,000	UN	TIRANTE ARANHA ADULTO	-----	92,0000	460,0000
250	100,000	CX	Tira Teste para medição quantitativa de glicose sanguínea, que utilize sangue capilar com leitura entre 5 e 20 segundos. Que utilize glicose oxidase ou desidrogenase com restrições de GDH PQQ. Mensagens simples e resultados de fácil leitura, programado em português. Utilize o sistema de capilaridade para absorção de amostra sanguínea. Caixa com 50 unidades. Observação: A empresa vencedora deverá fornecer em forma de	-----	99,0000	9.900,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUN. SANTO ANTONIO**

CNPJ: 84.264.217/0001-07      Telefone: 047 3652 2033  
 Rua Alóis Tyszka, 250  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2016 - PR**

Processo Administrativo: 14/2016  
 Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
 Processo de Licitação: 14/2016  
 Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 12/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			comodato 4 aparelhos compatíveis para a utilização das respectivas tiras, bem como treinamento, assistência técnica e substituição de aparelhos danificados. Apresentar REGISTRO na ANVISA. Que disponibilize teste de solução de controle para verificação de funcionamento correto. Após a entrega o aparelho estará sujeito a análise por profissional da área, tendo a Fundação Hospitalar Municipal Santo Antonio, o prazo final de 60 dias para aprovação do mesmo. O Licitante deverá entregar junto com o envelope de Proposta de Preços a Bula original.			
251	50,000	CX	TOUCA TURBANTE DESCARTAVEL - ELASTICA - CAIXA COM 100 UNIDADES	-----	12,3600	618,0000
252	60,000	UN	UMEDIFICADOR P/ OXIGÊNIO (PLASTICO) - 250 ML	-----	19,3900	1.163,4000
253	60,000	UN	VÁLVULA PARA OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO COMPLETA	-----	391,6500	23.499,0000
254	10,000	LT	VASELINA LIQUIDA - 1000 ML	-----	28,4100	284,1000
255	300,000	UN	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 14 G	-----	1,6000	480,0000
256	300,000	UN	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 16 G	-----	1,6000	480,0000
257	300,000	UN	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 18 G	-----	1,6000	480,0000
258	3000,000	UN	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 20 G	-----	1,6000	4.800,0000
259	5000,000	UN	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 22 G	-----	1,6000	8.000,0000
260	4000,000	UN	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 24 G	-----	1,6000	6.400,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>486.841,7400</b>